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Prozesssteuerung von Desoutter - Die perfekte Lösung für alle Produktionsumgebungen
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Prozesssteuerung von Desoutter - Die perfekte Lösung für alle Produktionsumgebungen

•  Intuitive Prozessdefinition ohne Programmierkenntnisse

•  Einfachstes digitales Variantenmanagement

•  Digitales Werkerassistenzsystem, papierlose Fertigung

•  Arbeitsergebnisprüfung und Feedback in Echtzeit

•  Speichert Seriennummern und Ergebnisse

•  Taktzeitprüfung, Warnmeldungen, Andon

•  Auftragsmanagement und Line-Balancing

•  Robuste, inselbasierte Architektur

•  Schnelle Reaktion und Unabhängigkeit von Dritten

• Hilft Komplexität wirtschaftlich beherrschen

•  Effiziente Einarbeitung, hohe Mitarbeiterproduktivität
•  Ermöglicht eine gelebte Nullfehler-Strategie

•  Volle Qualitätsdokumentation und Analysefunktion

•  Einhalten von Zykluszeiten, schnelle Hilfe vor Ort

•  Mehr Kontrolle, Flexibilität und Wirtschaftlichkeit

•  Hohe Verfügbarkeit, auch bei Netzwerkstörungen

FUNKTIONEN VORTEILE
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Tracker Tracker

BuilderBuilder

Builder
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Prozessdaten werden Netzwerkunab-
hängig lokal gespeichert. Arbeitsergeb-
nisse werden laufend mit dem Server 
sychronisiert.

Die Fusion Management Suite 
erlaubt die Konfiguration von Stationen sowie das 
Varianten- und Prozessmanagement.

Produktions 
management Modul

Produktionsmanagement-Module überwachen 
die Einhaltung der Stationsreihenfolge und be-
schicken die Stationen mit ERP-Aufträgen.

Station 1

start startBetrieb stoppEffiziente Liniensteuerung dank 
Vernetzung, Ticketmanagement, 
Statusberichten und Taktzeit- 
überwachung.

Die Prozessschritte werden visuell vermittelt. Mitarbeiter 
können zusätzliche Informationen abrufen und Unter-
stützung anfordern.

Pivotware bietet viele smarte Features zur Pro-
duktionsoptimierung. Beispielsweise die gleichzei-
tige Nutzung von bis zu acht Werkzeugen je Station.

Fertigungslinien- 
steuerung
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Prozessdaten werden Netzwerkunab-
hängig lokal gespeichert. Arbeitsergeb-
nisse werden laufend mit dem Server 
sychronisiert.

Qualitätsmanagement Modul

Station 2 Station 3

startBetrieb Betriebstopp stopp

Stationsintegrierte Taktzeitüberwachung 
in Abhängigkeit der Produktvariante

Kein Arbeitsschritt wird vergessen. Shared Steps und 
Line Balancing ermöglichen zudem die Entschärfung 
von Engpässen.

Pivotware bietet viele smarte Features zur Pro-
duktionsoptimierung. Beispielsweise die gleichzei-
tige Nutzung von bis zu acht Werkzeugen je Station.

Einfachste Einbindung von Prüf- 
und Nacharbeitsplätzen bei voller 

Teilerückverfolgbarkeit.

Die Fusion Management Suite ermöglicht die 
Auswertung von Produktionsdaten und Rückver-
folgung von Seriennummern

Prozesssteuerung von Desoutter - Die perfekte Lösung für alle Produktionsumgebungen
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Autonomie des Kunden

• Einfachstes Prozessdesign und 
Variantenmanagement

• Unabhängigkeit von Lieferanten 
und Experten

• Keine versteckten Folgekosten

Vorinstallierter
Einzelarbeitsplatz

Übernahme
Prozessmanagement

Übernahme
Datenrückverfolgbarkeit

Übernahme
erweiterter Modulfunktionen

Inselbasierte Architektur

• Kein Datenverlust, volle Rückver-
folgbarkeit

• Stationen beeinflusssen einander nicht
• Produktionsfähig auch bei Netzwerk- 

ausfällen

Vollständig skalierbar

• Bedürfnisgerechter Umfang
• Unkomplizierte Erweiterung um 
weitere Stationen und Funktionen

• Individuelle Anpassungen möglich

Erweiterbar und skalierbar 
Modulares Konzept - von einer Einzelstation bis zur integrierten Fertigungslinie

Shared Step 

Tracker

Builder

Core 
Engine

Prozesssteuerung von Desoutter - Die perfekte Lösung für alle Produktionsumgebungen



77

A  
 

615 932 732 0

 
 

615 932 733 0

 615 932 730 0

D 615 917 201 0

D 615 917 203 0

D 615 917 202 0

D 615 917 206 0

B  615 936 324 0

C 615 936 327 0

    

6159277830

6159277840

6159277990
6159278000
6159278010
6159278020
6159278030
6159278040
6159278050

6159277860

6159278200
6159278210
6159278220
6159278230
6159278240
6159278250
6159278260

6159277870

6159278060
6159278070
6159278080
6159278090
6159278100
6159278110
6159278120
6159277900
6159277850
6159277940

A

B C

D

Prozesssteuerungsplattform

Prozesssteuerungs-Management Suite
Unsere Anwendungsbeispiele 
finden Sie unter 
www.youtube.com/DESOUTTERTOOLS

ARTIKEL- 
NUMMER

Station
INFINITY Client - 17» Prozess-
leitsystem zur Steuerung eines 
Arbeitsplatzes
INFINITY Module - 17» 
Modulleitsystem zur Nutzung von 
erweiterten Modulfunktionen
SIGMA - 12 Zoll Panel-PC mit 
vorinstallierter Software

Kabel
Netzkabel 2m - Europa
Netzkabel 2m - USA
Netzkabel 2m - UK
Netzkabel 2m - China

Zubehör
INFINITY Micro 16 E/A mit M12 
Anschlussstecker
INFINITY/SIGMA Nano Kit

MODULE FÜR FUSION MANAGEMENT  
SUITE

INFINITY  
STATIONEN

Modules

FUSION - Prozess-, System- und Nutzer-manage-
ment, Reporting

(Enthält Lizenz für Prozess-
Reporting; Nutzerlizenz)

Core Engine - Datentransfer, Dokumentation 
und Rückverfolgbarkeit

Ergänzendes Prozess-
Reporting Paket
(Nutzerlizenz)

1x station
5x Stationen
10x Stationen
25x Stationen
50x Stationen
100x Stationen
200x Stationen

PMS - Production Management System Lizenz je Arbeitsstation

1x station
5x stations
10x Stationen
25x Stationen
50x Stationen
100x Stationen
200x Stationen

QMS - Quality Management Sytem Lizenz je Arbeitsstation

1x station
5x Stationen
10x Stationen
25x Stationen
50x Stationen
100x Stationen
200x Stationen

INFINITY Add-On für parallele Werkzeugbereitstellung 1x station
INFINITY Mehrspindel Add-On 1x station
INFINITY Plug-In Add-on 1x station
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